
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Toma 
Preços N° 2023.04.24.02-TP — Abertura: 16 DE MAIO DE 2023 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDENCIARIA, JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Praça 7 de 
Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no  site  
http://municipios.tce.ce.ciov.br/licitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE ABRIL DE 2023 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

asvawnift 

• Fir)1^E;i1US 	
P.Lbi  CA 

RTIFI CO para o 	vldos fins •  gee  .o.  

pre  documento foi. 
• no quadro de avlsos em  	Mj•Ide 

LerNiumcipal n 31SI2 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



?W in 

c" tg gig 
guMf: 
Wally 

litlifitilit 
Filhi 11 	[ 
(i2Elloigl.  
ti!=clou la 
,oRlt I:,  1.-
Tvartre 
'0111 Kr 
1114  110 
'tilitipiii 
'111111.4111  

1  
; §I 	4-10! 

s°041 *OM  
i  :1  liktti 

fili!ill 

11tlif 
at/ rt:It

t. 
 

a 

alit 

Pitt IIMII: 
v01111111/11 

°III tlill  4ti Ill  It 11. 
All ;11!! 

I Will Pill 
40111 tti 
¡Ifni VW 

r it1114 	P.  
tAti4,-ii 
1111;41  li.„:  
i$.010111,;  ilit  ..i.  h8 4 . I 1  F4k2  

Ref  IP  -0Ki 
11.2 WO 

k-itan. 2311 

g :hggat I rf  
i  

lzp 11112If tik 

¡WU!! ill ,tate 
gilt 

.F 

5.. 
1: 

1.  1 h  
ri  *u  
'f- qinl 

!,n* 	in 
qif KO 

alif  DP 11-6-4 
i 	172  1 	• 

c 

• ./, 
I 

g 	31 

aft3 
1 	1.  

4111Tiltit 

,., 
.S1-1 ,, 

*s.„- 

qi " 
Igg iqg • . 

It  ligi4  

.onla 
'4'1:  

-..44
“• " 	81 r .. 	. 	t 

L 

-,4 	t3.  
'• 	;* 

II8t 
vit .4 . 

III  6 	1  a 

sf 
i f ! f 1  
- 	* if „  

, 	1  A 
t 	''.g 7 . 	gi 

;I 1 OH 
FA "la I c /1411 

.-:.- 
1.01  ; il . 

" lig w 
g 

,• 	; 
F.E 

:q Ogil! 

lig;48  2ii:  
414 

=1 t 	I. 	it 
t 

1 II 
-°r'irrefig12 

$.av 1  t 	*: 
1  i 	* 

,.¡ 	1 ;10 
45ii*".t FISTiff: 

'. P.11.11,4,1 21 
qi!FAV 
1/1144 14,;t: 
II! I 

It'  
2.4531.4,1 
fig!'  ,;;i 
ttlyll telgv 11,2  

i  

i 	81 
1 I. 

It'  . 

I 	.  i  

lit $- Orf 
411 
xct's 	. I.  li  

1114421ii  fit 	--  ¡p. 
"Iv ON 

ati4-  4.2. . 

FF. 	ITE t efirl 
- 	, ,•, •R 	• 	.r. 
"rg:, 
g 	1 iftg-gs 

If BOii 
0011 I 

II 
ti il 

frog 1 ;iiii t ¡MIS 1:  ti't 

hdflii ii ifiligh itimil 111351 ;0,  Ls 

B4  .. i 	t  
..-.- 
,42g l.r.L. 	t  
.4.,s,1._ Igif,q'l 

- 	.-.1 	.„. 	. 
I. 2 	, 	Ng . 	.., 	r 'A,4  , 

§? 	„e•t4e, .5-. 	VIM 

,f2 	F 	, 

.,N -7,. 
f. 	' v,g  
' 	s 'a, 
A 	q 

t 

.1  ¡i
t 	, 

tt,gt, 	c 
A.1.41,i0i.gg"1 
1611PiRel 
liaF wg 	42 ; 
g'tg.. 

Ili. 	hi 
t'i.' agmg.-  

inqignbIR 

it 	,Tt 

. 

t  
till 

f 	m,e c6 

8WaNetif 
fp:' 0 

2_ 

,, 	t t: 	 ga s  . -, aEkg42 iii. 2 	 2iiV25  t 	-4 	4%.0 ,_g 	•g• 
812 	' 
U 

kostir, 

!JOS 

Fj4.41  
- II!! 

6 
g 	oc 

44 	r g  9  

v. 	
, 

IF 
.41$P-; 
..1.ag 

-1• * if 	1  t 

I-- Iftth 
uluea  
.4B-0. . 	0 .05  

14* 	'8 ::- 	c 	4  
g. 	72, 	t. 
gi glEgmm 

- ' 	“OR 
b ;Haig 
. 8lig 
aioti 1 	t 	i'tilf 

g 	Wil" 

Inhar 
14D W'' R 2-4 '1'.7 	Pg :g flw.g 'w' 

g .42 a p.,,.. 
glEl:ftwitw° 

¡.' 	e 	ter 
r arzarvg * v.t.0 g.F: 	P 

Till; i2i..T;  
49113 119g 
419 'illg gv,ro ,. gglE . wg oggc.. 

-cgo.tgai 
l''4,44,4 

a 

-E.o 
""12 Slimg0 '' 

ti 

i 	 oF 
't  3Piiii"-=g;z; 
414111) 
Willi lit2i' 

;164011 
Ilitilillig! 

ati4tt 
tOz 	2 	1 
iqII  WI  .t 	4 

= g 	, 

f  

gZ.74,8 
'7 1-41 gay, 	t 	g sl 	El.rg 	V;.5"143t4 .0  ejt:. a --,ei  

N 	4 	.e.4egt  

: TAIT 

f''- 	ahiiiii 1 11  
t 	111/111/ifte 1 g8  

g. 	 g.a 

	

4 	' 	Akiliglii' 
g 	-  .3,,  qt1.2k,orT 

	

're.  - 	- 	2. 	e'S 	g-* 
ht14:2 -v 

!PI°  

5ti  ;§ 
*A" 

i 

1 

* 
1  

' 	t  
1 

f 

1 
rififPlUin 
tgiiiiii:gin 

g 

' g 	g 
2 	g 	a 
n4a 	2 
g 	$ 

1 	, 	i F-1  
4 	fic 2 

,,ig. 
g 

Tt 	'i z 	a i 
t 	fl 

.. g0g; 1g 
2 	-1a,g;;E 

i tg 	g  

Mr5U7:12'Elliil i 
I: 	PffARET '4.41 li 

"' 4  CI  
gV 	f4:1 	 02, 

	

° 1 li 	9r,r5t_ 
01 li 

9
.1 p." gl 	a; <1 

ii, 	,- 	;,,, 

"t q 	g2 	g 

1 

ru 

,g 

IligNE  tit.i.,g. 5  
, 	,.1-0 

lE" 

ilj  

/ 	to 
h* 	i 

PROF  Its  . 	3
,0
, 

rtje 

.ig 
j 	31; 

- 	1g 0 	, 

.3 	i  
1 	tIIs 
t4. 

gdii: 	i 	¡broll 	._ 	rat.I.I r  , 
3tAa- 	g 	ttl!' 	i 	-.4„ 	- ›, 'g 	

.02 5 	B. , 

it 	g'4. 	2i/ 	m02 1.t1.1 	a. 
t: 	°till  '7 	

t 	.2k* 
F 	1 a 	* 

.1?.5! 	 ffrfia?
,  $ 	f 

ili 	1 	II • i 	t 	4 	ki I.- 

* 	E 
li 
.i 

1  
:: 

11 
1 
t  
ft  

i 1 
g 

. 

1 	
- 	g  
. 

* 2?.it-74a „, 	,_ gtg3t 
N * tiElm .  g 	a,*cot 

g;44,,; 
'' 	R. 

7, 	
- 	1.-tv,va 

.,;.' , b 
g 	,---.. 	l'a 

	

v, gi 	At . 
!cc 	1 	fu  .gg 	i pi 	g 

..,,q 	- 

'.- : 	e 
_ 

	

i 	4 	4 	ai 2 R 

	

t 	,2 	 'PEf 	1 1.1 . 

	

, 0. 	.0  

	

t 	 ' 
, 	3','  el 	I 

li 	f 

Oilgg ._ 	-g .31  g  fl 
!I' ' I' 
• 1 

t 

m  clef  Egg'.  B  

_ 1 1 	1  tt 171 Ng 	.2t,  
1 	R gg  
tIll ti 

P. gel 	1 

fig  1- 	ql 
:Alltig-,> 

til mti9-91_0.: 
R2 201 / ilt 

• 
m1gDi. gpilt cs 

kr441 

411211 ;t11211/4111/12°111411111  

t* ft9J 	
,.
2. 1... 

1 	l'g' 	i g I  
3  

t., 

th.a 

OPIII  

-viv.4t; 

utql ra.
l
0,8 

t  li 440§ 

. i.1:4i: 

f 

. ij 	.1:tti i 	...,,,g.4tafts 11 ttlf !  IL  ael  %Wig'  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°  2023.04.24.02-TP 

Abertura: 16 de  male  de 2023 as 09:00 floras, Julgarriento: Mener preço 	Objeto; 
Contratayao de Empresa para Prestageo de Serviços Especializados ens Asseisoria e 
Consultaria Técnica Previcienciaria, junto ao Regime Próprio de Providência Social • RPPS do 
Munidpio de palmaria/CE, conforme especificações no  'Term;  de Referência. , 

Informações: Praça 7 de Setembro, nu 635, Centro, Palmacia/CE,.de 08:00 às 
12:001s, ou no  site  http://municiplos.tce,ce.gov.br/licitaCoes.  

Palmkia-CE, 25 de abril de 2023' 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissk 
Pa 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 
14ICIPA 

Y‘‘) 	( Ne 79, quarta-feira, 26 de abril d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO  pc)  JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS: Ng - 2023,01.25.01/TP. • 

• , 	 • 
. . • . • Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na 

Tornada de Pregos NO 2023.0125.01/TP, Objeto: ConstrugIia de banheiro e recUperagIlo de 
Setor do Predio de BoIse Fern(Ila.-  A Presidente da Cemissk Permanente de Licitagk. cia 
Prefeitura Municipal de Mairriti/CE fez Otiblicar • o'ResUltado do Julgamento das propostas. 

. de  preps,.  Empresas Classificadas: 10  . lugar: Conserv Empreendimentos 'LIDA 	• 
46.441,1S); 20  lugar:  MR  Engenharia , Empreendimentos & SerViros urDív(ri$ 47.759,38); 3e• 
lugar: Leal Empreendimentos, Serviras e Loracoes LIDA -(8$ 49.016,93); 40  lugar: Barbase . • 
Construções e Serviços (R$ 50.429,61); 50  lugar: M Minervino  Nett,  Empreendimentos (R$ 
50.711,81); 60  lugar: FE Empreendlmentos E Serviras -LIDA (R$ 51.733,20); 70  lugar:  Sault') 
Marjorie  Goncalves Silva 'Bezerra . (fi$ - 52.146,66);.,90  lugar:  PV  Engenharia, Serviras e. 
LOracoes LIDA (R$ 54.030,81); 90  lugar: Klebio Landim de Franca EIRELI (R$ 55.440,95); 100 
lugar:  Mari  2 Transportes LIDA (R$ 56.380,55); 110  lugar: MT Projetos e Serviços de • 
.Engenharia LIDA (R$ 57.819,51); 120  lugar: A.I.L. Construtora LIDA (5$ 57.852,49); 13R.  
Jager  Construtora Contrat Empreendimentos LIDA  (Ft$  58.374,44); 140 lugar: Construser 
. Construcao • e  Services  de Terraplenagem LIDA (R$ 60.076,55); 150  lugar:  Pablo  e 
.GOncaives Pinheiro  aim  (R$ 60377,50), 

Empresas Desclassificadas: Itapaje Construcao e  Services  ODA e  Momentum  
Construtora Limitada, por descumprirem item 5.3,2. do edital. Flra aberto o Prazo Recursal 

-Previsto  Idler?.  I, Al(nea "8" do  Art.  109, da Lei n" 8.666/93, atualizaria. 

•Mauriti/CE, 25 de abril de 2023. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

• Presidente da Comissk 
•- - 	• 	.. 	• 	• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE ADESÃO . 
• • 

b Presidente daCOmIss86 Permanente de delta*,  da Prefeltura Municipal de 
Mucamba,  ern  currmrlmento à ratifiraçae procedida • pelo ordenador de despesas do 

aaluolciplo de Mucarribo-CE, faz Publicar a extrate resumido do Processo Admlnistrativo de 
Adesao N° 001/2023, a Ata do Registro de Preço 	02,03/2022-PE-SRP.01, celebrada em 
decorrendo do Pregao Eletrônico Ne 02.03/2022-PE, gerenciada pela Secretaria de 
JUventude,  Culture  e Desporto cio Muniapio de Ararendé/Ce, fundamentada pelo o  Art.  15 
•da Lei n" 8.666/93 e sues alteraybes •  poSteriores, para contratagao de empresa 
especializada em exeCuçáo de festividades, comemorações e eventos promovidos peio 
Municfpio de Mucambo/CE, Contratada: F C Cunha Rufino - Eli', inscrita .no CNIal NO. 

n10.587.062/0001-03; RS 1.623092,00 (1.1um milhao e seiscentos e vinte e três mll e 
• noventa e dois mais); 

Macumba - CE, 25 de abril de 2023. 
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA °LINDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Tema de Aditivo'- Contrato ne 2022.10.26.01..SME. TOMADA DE PREÇOS NO 
2022.09.09,40-TP 
CONTRATANTE: Secretaria de Educaçao gasica. CONTRATADA(0):  FAG  CONSTRUÇÕES 
EVENTOS E SERVIÇOS LIDA - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I,E.F, REUNIDAS DE SANTO 
EXPEDITO, LOCALIZADA NO Dismao  TRIUNE°,  MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE. 
presente aditivo  tern  seu tundamento legal no  Art.  6S, I, .ba §1.0 e §20, II, da  Lai  Federal 
N°  8.666/93 e suas alterações posteriores. A alteraçao consiste no acrescImo equivalente a 
115 351.627,50 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos o viste e sete  reels  e cinquenta 
centavos) ao valor do contrato, resultando em um novo valor global de R$ 1.073.390,71 
(um mIlhao e setenta E três mil, trezentos e noventa  reels  e setenta e  urn  centavos). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
.PREGÃO ELETRÔNICO N°  2023.04.19,01-SRP 

Ct. Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olirsda, Estado. do Ceara,. torne 
público, que 'estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletramica 
www.b1Lorg.br, por intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, mia 
modalidade Ptegao n° 2023,04.19.01.•SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, BEM COMO MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfP10 DE NOVA 
OUNDA/CE, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e  seas  
anexos,  corn  abertura marcada para o  die  10 de mala de 2023, a partir das 09:00  harm.  
O inicio de acolhimento das Propostas comerciais ocorrerá a partir da dla 27 de abril de 
2023, es 09:00  honk.  Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrôniSos: 
tintha,b11:org.Or e https://rnuniciplos-licItecoes.tCe.de.gov.bri  Informações  ..podertlo ser 
Obtidas ainda pelo telefone (88) 35464639. 	 • 	 a  

Nova Olinda-CE, 25 de abril de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

• 
-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO NO SE-CHO01/2023 

A bamissao de Licitaçao torria público nue iso•  dia 28 de abril de 2028 Os 10:30 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitaçgo na modalidade 
CHAMAMENTO PUBLICO  Ng  SE•CH001/2023, cuja  °Wet()  é Aquisiyao de Gêneros 
Alimentfclos de  Agriculture  Familiar para Alimentaçao Escolar do Empreendedor Fainillar 
Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo  corn  a Lel ne 11.947, de 16/06/2099, 
Resoluçao ng 26 do FNDE, de 17/06/2013, do Municfpio cio Nova Russas - 

Nova Russas/CE, 25 de abril de 2023. 
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORReNCIA PÚBLICA  Ng  05.020/2022 

O Município de Novo Oriente torna Público o Aviso do Termo de HomologacSo 
e AdJuditniro, cujo objeto é a • contrataçao de empresa para execugRo de serviços de 
pavimentagao de vias na zona rural do Municipio cle Novo Oriente - CE,  Conform  PT Na 
1083651-60, na moriallriade Concorrancla Pública NO. 05.020/2022,. em favor da Emprese: 
Araujo batalha Serviços e Construções EIRELI, CNPJ: 17374,42.7/0001-21, Vencedora; com 
valor global de R$ 9.397.240,35 .(nove mIlhires; trezentos e noventa e sete mil, duzentos 
quarenta. reais e trinta e Moo centavos). • 	. • 

Novo Oriente,- CE, 25 de abril de 2023  
JOSE  MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de infruestrutura 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

RESULTADO 	HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023,03.23.02 

A Cornissio de Licitagao de Orós/CE, comunica aos interessados o 
fase de, habllitaalo referente à Tomada de Preço N5. 2023.0128.02, cujo 

-repntrataçao de empresa especializada de consultoria para a elatioraç5o 
bésiros / anteprojeto e projeta executivo para Irnplantaçéo de sistemas de es 
sanitário no Municfpio de Ores/GE, conforme convênio Nu 895868/2019,  corn  suas 

.aProvaçbes na CAGECE e FUNASA, declarando: Habilitadas: 1. late Barros  Pro;  $  
Assessoria recnica LIDA, CNPJ N°07.279.410/0001-62, e 2. Acquatool Cortaultorle 5/5 L 	Q a1N3tarri 
CNPJ N°02,042.399/0001-07. 

Todo conforme Ata de Julgamento. 
A Cornissao de licItactlo declara aberto oprazir recuiSal conforme' prevêo  Art.  

109., incisOlL'alinea "a" da Lei :Federal no 8.66093 causa posteribres -alteriOes.. . 	. 	 .  

Oren  - CE, 2.5 de abril de 2023.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA • 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Ng  4.2023 

A Comistao Permanente de Licitaçao comunica aos interessados o resultado do 
Julgamento de habilltaçao do COncorrancla Pública  Ng  004.2023, cajo o objeto E a 
Contrataçao de empresa para execugao de pavimentaçao asfáltica e sinalizaçao em 
diversas ruas do Municipio de Paraipaba.CE, de acordo com o Contrato de Repasse 
923264/2021/MDR/CAIXA. Empresas Habilitadas: Construtora impacto Consorcio e Serviços  
arm,  RcANuTo Engenharia  USDA,  coNsTRAm - Construções e Aluguel de Maquinas LIDA, 
Copa Engenharla LIDA, Eletrocampo Serviços E Construções LIDA, Caldas & Furlani: 
Engenharia LTDA, N.R Construções e Serviços LIDA, AT L Construções e Serviço, LIDA,  Mix  

• Construções lIDA, Consbral Construções & Empreeedlmentos I:IDA, F I S Serviços de 
Construções e Comercio LIDA, ARN Constraçaes LTDA, Construtora Morais LIDA, JCON 
Construções e Sumiços LIDA, Brimax Engonharia LTDA, Itapaje Construçao e Serviços LIDA, 
Quatro I Construções LIDA, Águia Construções e Incorporações LIDA, Ferreira Construtora 
LTDA, Tecta Construções e Serviços LIDA, PM0 Construçao e Locaybo LTDA, MSP 
Construções q< • Empreendlmentos LTDA,  STAFF  .. Construgaes e Edificaybes e Serviços 
Imobiliarlos LTDA, Sertao ConatruçÕes, Serviços e Locações LIDA, WHIPEC' 
Empreendimentos LTDA, Eqv Empreendimentos e Serviços LTDA. 

• Empresas Inabilitadas: Construtora Monte  Carmelo  LIDA, Urbana Limpeza e 
IVianutenyao Viária LIDA,  Lit  Emprendimentos e Serviços ITDA. Fica aberto o prazo recursel, 
previsto no artigo 109, inciso I, ,alfnea "a", da Lei n' 8.666/93, e caso nao haja Interposkao 
de recursos fica marcado o dia 05 de malo de 2023 as 091,00min, para abertura dos 
envelopes Propostas. 

Pgraipaba - CE, 25 de :ANA de 2023. 
EDILEU7A DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.03.31.2 

A Pregoeira Oficlal do Município de Porte.irat/CE torna público a data de 
reabertura do Certame Licitatório na modalidade Pregao Eletrônico - Objeto: Aquislçao de  
materials  destinados a atividades de fisioterapia a serem desenvolvidas pelo sistema 
público de sailde no municiplo de Porteiras/CE. Vale ressaltar que somente particIparao da 
reabertura e disputa de preços do presente processo as propostas já cadastradas no prazo • 
eatipulado no edital convocatório. Reabertura da sessao:  Die  27 de abril de 2023 as 14:00 
horas - através do Portal de Compras no  Site  www.licitacaoporteiras.com.br. 

informações pelo telefone (88) 35574254 (R-211); no hOrirlo de 08:00 as 
12:00hrS. 

Porteiras/CE, 25 de abril de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023,03.31.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
julgamento' dtm Pieglio Eletrônico mm. 2023.0331.1, na seguinte forma: A empresa MM 
Comerclo e Serviços sagrou-se vencedora junto ao Lote 01. A mesma foi declarada 
habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital. 

Informações pelo telefone (88) 35574254 (6-211). 

Porteiras/CE, 25 de abril de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE I.AVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO De CONTRATO 

Adesfbi -na.  2023.03.27,01 
Contratbniq e Signatário: Secretarla de Eclucagao, Vertizia Jardim de Queiroz, Secret:Ma; 
Extrato dos contratos Msultante do processo de Adesao -na 2023.03.27.01: na 
2023.03.27.01-01 - Valor global: RS 644.826,06 Contratado: Comerclal Leonardo EIRELL. 

através de sua.  representante legal, a Sra. Adna Leonardo Braga;  rig  2023.03.27.01-02. 
- Valor global: R$ 66.824,65 Contratado: Megamlx Comercio 'apelaria EIREU, atraYes  
du.  sue representante legal, a Sra. Antônia  Cicero SA  Carvalho; ng 2023.03.27.01703 , 
Valor global: R$ 90.730,00 Contratado: <EM Serviços e Comercio de Géneros . 
Alimenticios, através de seu representante legal, o Sr. Antônio Kleiber Barreto  Mika°.  
Objeto: Aquisiçao de materlais para estruturaçao dos Centros de Educado Infanta  corn  
tempo integral. Prazo de vigancla: Até 31/12/2023, a par* da data da assinatura. Data 
da' assinatura dos contratos: 30/03/2023.  

31_ 
e. O 

• O 

to é a 	 ' 
tudos 

nto  

.Este docomonto•  perde  mdr wand° no indenmo ouroiso. 
tato://www.ln4dv.bridmondeldadchmd, pea dap.  oround30428002.03. 

document* oidnodo MOMmente confornie MP on 5.200-2 de 20/08/2001, 1RP  
institui  a Inlmenrunda do ClioveL PoblIon eramoda - if-P-Bradt. 	il 


